ZAPISNIK

sa 24. sjednice Općinskog vijeća Općine Čepin održane 14. prosinca 2023. godine u vijećnici Općine Čepin, u Čepinu, K. Zvonimira 105.
Sjednicu je u 19,00 sati otvorio predsjednik Općinskog vijeća Robert Periša, utvrdivši da je sjednici nazočno 10 članova Vijeća od izabranih 15, te da Vijeće može pravovaljano odlučivati.

NAZOČNI ČLANOVI VIJEĆA:
1. Robert Periša
2. Boris Marks
3. Dino Modrić
4. Ksenija Rejtek
5. Tomislava Bareš	
6. Velimir Džambić
7. Zoran Horvat
8. Nives Vidović
9. Marija Čačić
10. Marko Brekalo

SJEDNICI NISU NAZOČNI:
1. Miroslav Jerković
2. Vjekoslav Ćurić
3. Dino Arambašić
4. Dario Skočibušić
5. Dražen Arnold

Sjednici su također nazočni: općinski načelnik Dražen Tonkovac, zamjenik općinskog načelnika Ivan Žeravica, pročelnici Krešimir Crnković, Mateja Čolović i Marica Beraković, viši savjetnik Željko Mamić, direktor komunalnih poduzeća Željko Barišić.

Predsjednik Općinskog vijeća upoznao je nazočne s predloženim dnevnim redom
Općinsko vijeće Općine Čepin jednoglasno je prihvatilo predloženi dnevni red kako slijedi:

DNEVNI RED

1. Usvajanje zapisnika sa 23. sjednice Općinskog vijeća Općine Čepin
2. Donošenje Odluke o davanju prethodne suglasnosti za usklađenje i povećanje temeljnog kapitala,
    podjeli i prijenosu poslovnog udjela te upis nove djelatnosti trgovačkog društva GPP d.o.o., Osijek
3. Donošenje Odluke o davanju prethodne suglasnosti o izmjeni Društvenog ugovora trgovačkog  
    društva GPP d.o.o., Osijek
4. Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Općine 
    Čepin
5. Donošenje Odluke o otpisu dijela zakupnine za poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike
    Hrvatske na području Općine Čepin
6. Donošenje Odluke o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak
7. Donošenje Odluke o otpisu dospjelih a nenaplativih potraživanja fizičkih i pravnih osoba
8. Razno

TOČKA 1. USVAJANJE ZAPISNIKA SA 23. SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE ČEPIN
Predsjednik Općinskog vijeća napominje da su vijećnici uz poziv za sjednicu zaprimili zapisnik sa 23. sjednice Općinskog vijeća Općine Čepin.
Predsjednik Općinskog vijeća otvara raspravu.
Kako se nitko nije javio za raspravu predsjednik Općinskog vijeća zaključuje raspravu i stavlja na glasovanje prijedlog zapisnika.
Općinsko vijeće Općine Čepin sa 9 glasova ZA i 1 glasom SUZDRŽAN usvojilo je zapisnik sa svoje 23. sjednice.

TOČKA 2. DONOŠENJE ODLUKE O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI ZA USKLAĐENJE 
                   I POVEĆANJE TEMELJNOG KAPITALA, PODJELI I PRIJENOSU POSLOVNOG
                   UDJELA TE UPIS NOVE DJELATNOSTI TRGOVAČKOG DRUŠTVA GPP D.O.O.,
                   OSIJEK 

Vijećnici su zajedno uz poziv za sjednicu dobili i materijal za točku 2. dnevnog reda.
S ovom točkom dnevnog reda nazočne je upoznao pročelnik K. Crnković.
Predsjednik Općinskog vijeća otvara raspravu.
Kako se nitko nije javio za raspravu predsjednik Općinskog vijeća zaključuje raspravu i stavlja na glasovanje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti za usklađenje i povećanje temeljnog kapitala, podjeli i prijenosu poslovnog udjela te upis nove djelatnosti trgovačkog društva GPP d.o.o. Osijek.
Općinsko vijeće Općine Čepin jednoglasno je donijelo
ODLUKU
o davanju prethodne suglasnosti za usklađenje i povećanje temeljnog kapitala,
podjeli i prijenosu poslovnog udjela te upis nove djelatnosti 
trgovačkog društva GPP d.o.o. Osijek
(Odluke je sastavni dio zapisnika)

TOČKA 3. DONOŠENJE ODLUKE O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI O IZMJENI     
                  DRUŠTVENOG UGOVORA TRGOVAČKOG DRUŠTVA GPP D.O.O., OSIJEK

Vijećnici su zajedno uz poziv za sjednicu dobili i materijal za točku 3. dnevnog reda.
S ovom točkom dnevnog reda nazočne je upoznao pročelnik K. Crnković.
Predsjednik Općinskog vijeća otvara raspravu.
Kako se nitko nije javio za raspravu predsjednik Općinskog vijeća zaključuje raspravu i stavlja na glasovanje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti o izmjeni društvenog Ugovora trgovačkog društva GPP d.o.o., Osijek.
Općinskog vijeće Općine Čepin jednoglasno je donijelo 
ODLUKU
o davanju prethodne suglasnosti o izmjeni
društvenog Ugovora trgovačkog društva GPP d.o.o., Osijek
(Odluka je sastavni dio zapisnika)

TOČKA 4. DONOŠENJE ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O USTROJSTVU 
                   I DJELOKRUGU UPRAVNIH TIJELA OPĆINE ČEPIN

Vijećnici su zajedno uz poziv za sjednicu dobili i materijal za točku 4. dnevnog reda.
S ovom točkom dnevnog reda nazočne je upoznao pročelnik K. Crnković rekavši kako je Općinska uprava uvidjela potrebu nužnog obavljanja poslova vezanih za programe i projekte nacionalnih fondova, natječaja, tako i fondova sredstava koja se dobivaju od Europske unije preko raznih Ministarstva, Fondova. Budući da je Općina Čepin pala ispod 10 tisuća stanovnika i na idućim izborima načelnik neće imati zamjenika, a koje poslove je do sada u 90% slučajeva obavljao zamjenik načelnika I. Žeravica, postavlja se pitanje tko će te poslove obavljati. Većina jedinica lokalne samouprave imaju odjele koji su ustrojeni da to rade.  Postoji i opravdana potreba da se ustroji takav odjel koji bi bio četvrti odjel, a koji bi bio za programe i projekte koji se tiču kako Nacionalnih tako i stranih Europskih fondova.  
Predsjednik Općinskog vijeća otvara raspravu.
Kako se nitko nije javio za raspravu predsjednik Općinskog vijeća zaključuje raspravu i stavlja na glasovanje prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Općine Čepin.
Općinsko vijeće Općine Čepin sa 9 glasova ZA i 1 glasom SUZDRŽAN donijelo je
ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu
upravnih tijela Općine Čepin
(Odluka je sastavni dio zapisnika)

TOČKA 5. DONOŠENJE ODLUKE O OTPISU DIJELA ZAKUPNINE ZA POLJOPRIVREDNO
                   ZEMLJIŠTE U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE NA PODRUČJU OPĆINE 
                   ČEPIN

Vijećnici su zajedno uz poziv za sjednicu dobili i materijal za točku 5. dnevnog reda.
S ovom točkom dnevnog reda nazočne je upoznala pročelnica M. Beraković rekavši kako od cijene zakupnine za poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske 65% je prihod proračuna općine Čepin. Predlaže se da se otpiše plaćanje 50% zakupnine tog djela od 65% budući da je se situaciju na tržištu poremetila, rat u Ukrajini, poskupili su repromaterijali, prisutan je poremećaj cijena na tržištu. 
Pročelnik K. Crnković predložio je ispred upravnog odjela da se članak 2. promijeni u smislu da Odluka ne stupi osmog dana nego prvog dana od objave što je sukladno Zakonu o lokalnoj samoupravi i Statutu Općine jer se za provedbu te Odluke treba još puno toga napraviti da se tim ljudima pomogne. Moli da se u tom smislu i usvoji ta Odluka.
Predsjednik Općinskog vijeća otvara raspravu.
Kako se nitko nije javio za raspravu predsjednik Općinskog vijeća zaključuje raspravu i stavlja na glasovanje prijedlog Odluke o otpisu dijela zakupnine za poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske na području općine Čepin zajedno s predloženom izmjenom pročelnika K. Crnkovića ispred upravnog odjela. 
Općinsko vijeće Općine Čepin sa predloženom izmjenom upravnog odjela sa 8 glasova ZA i 2 glasa SUZDRŽAN donijelo je
ODLUKU
o otpisu dijela zakupnine za poljoprivredno zemljište 
u vlasništvu Republike Hrvatske na području općine Čepin
(Odluka je sastavni dio zapisnika)

TOČKA 6. DONOŠENJE ODLUKE O VISINI POREZNIH STOPA GODIŠNJEG POREZA NA
                   DOHODAK

Vijećnici su zajedno uz poziv za sjednicu dobili i materijal za točku 6. dnevnog reda.
S ovom točkom dnevnog reda nazočne je upoznala pročelnica M. Čolović rekavši da je Vlada Republike Hrvatske donijela Odluku o ukidanju stope prireza. Samim time dopustila je jedinicama lokalne samouprave da same odrede svoje porezne stope na dohodak. Prijedlog ove Odluke je da niža porezna stopa koja je trenutno 20% bude 22%, a viša porezna stopa koja je 30% da bude 33%. Za općinu Čepin to znači da će  taj gubitak prireza pokušati nadomjestiti sa povećanjem ovih poreznih stopa. Isto tako podiže se prag za primjenu više stope poreza na dohodak.  
Predsjednik Općinskog vijeća otvara raspravu.
Vijećnik M. Brekalo postavio je pitanje koliko bi iznosio taj novi porez za pojedinačnu plaća od 1.000,00 EUR bruto i koliko u postotku.
Vijećnica M. Čačić postavila je pitanje s obzirom da je za općine prijedlog da niže stope budu od 15% do 22%, a više od 25% do 33% zašto su odabrane baš najviše stope.
Odgovor na postavljena pitanja vijećnika je dao općinski načelnik D. Tonkovac.
Kako se više nitko nije javio za raspravu predsjednik Općinskog vijeća zaključuje raspravu i stavlja na glasovanje prijedlog Odluke o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak.
Općinsko vijeće Općine Čepin sa 8 glasova ZA i 2 glasa PROTIV donijelo je 
ODLUKU
o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak
(Odluka je sastavni dio zapisnika)

TOČKA 7. DONOŠENJE ODLUKE O OTPISU DOSPJELIH A NENAPLATIVIH POTRAŽIVANJA
                   FIZIČKIH I PRAVNIH OSOBA

Vijećnici su zajedno uz poziv za sjednicu dobili i materijal za točku 7. dnevnog reda.
S ovom točkom dnevnog reda nazočne je upoznala pročelnica M. Beraković rekavši kako je mišljenja da će se ta Odluka u principu donositi svake godine jer postoje nekakva nenaplativa potraživanja zbog raznih razloga koji se ne mogu naplatiti kao što su blokirani računi, jer su vlasnici umrli nema vlasnika itd. Ove godine je 1.007,66 EUR, za komunalnu naknadu 981,38 EUR, za stambeni prostor i  komunalnu naknadu za poslovni prostor 26,88 EUR. Moli da se Odluci u kojoj piše kuna da se ispravi u EUR.
Predsjednik Općinskog vijeća otvara raspravu.
Kako se nitko nije javio za raspravu predsjednik Općinskog vijeća zaključuje raspravu i stavlja na glasovanje prijedlog Odluke o otpisu dospjelih a nenaplativih potraživanja fizičkih i pravnih osoba, zajedno sa predloženom izmjenom pročelnice M. Beraković.
Općinsko vijeće Općine Čepin sa predloženom izmjenom sa 8 glasova ZA i 2 glasa SUZDRŽAN donijelo je
ODLUKU 
o otpisu dospjelih a nenaplativih potraživanja 
fizičkih i pravnih osoba
(Odluka je sastavni dio zapisnika)

TOČKA 8. RAZNO

Vijećnica M. Čačić navela kako je zamoljena od mještana a predmet je vraćanje autobusnog stajališta Čepin u ulici K. Zvonimira 3 i stajalište kod Kralika u istoj ulici, te je pročitala postavljeno pitanje mještana.
Također je postavila pitanje vezano za pješačku stazu u ulici B. J. Jelačića u kojoj je ostao dio od pošte koji je nezavršen pa je tu voda, blato. 
Vijećnik M. Brekalo postavio je pitanje kada će se ići sa nadogradnjom Dječjeg vrtića, kako napreduju radovi na sportskoj dvorani i koje su šanse da se u Čepinu asfaltiraju ulice u kojima ljudi žive i imaju kuće. 
Odgovor na postavljena pitanje vijećnika dao je općinski načelnik D. Tonkovac. 
Kako se više nitko nije javio za raspravu predsjednik Općinskog vijeća zaključuje ovu točku.

Sjednica je zaključena u 19,30 sati.

ZAPISNIČAR:
Mladenka Bagarić
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